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 یارانه نان در زنجان به روایت استاندار
هیچ تغییری در اندازه و قیمت نان صورت نگرفته و تنها خرید توسط کارت های بانکی انجام می شود

انوار-محمد مخبر معاون اول 
در  گذشته  روز  رئیس جمهور 
حاشیه جلسه دولــت  با تاکید 
بر این که نان و دارو جزو خط 
قرمز های دولــت است که یک 
ریال گران  نشود دربــاره تغییر 
شیوه خرید نان  گفت: این شیوه  
در زنجان و قزوین در حال انجام 
است و دولــت تا مطمئن نشود 

که بدون هیچ گونه اختلالی این کار پیش خواهد رفت، این 
طرح، عمومی نخواهد شد و به صورت آزمایشی ادامه خواهد 
یافت.در همین حال استاندار زنجان در گفت وگو با خراسان 
درباره جزئیاتی از روند انجام این طرح در این استان گفت: 
 P.O.S دستگاه های کارت خوان جدید در نانوایی ها به صورت
آندرویدی است و با استفاده از این دستگاه تعداد فروش نان 
در روز مشخص می شود و به همان میزان یارانه آرد به نانوا 
تعلق می گیرد و مابه التفاوت نرخ نان و آرد به حساب نانوا واریز 

می شود، همچنین اطلاعات نانوایان پالایش می شود. 
محسن افشارچی همچنین اضافه کرد: در دستگاه های کارت 
خوان قبلی، عدد وارد می شد اما در دستگاه های جدید تصویر 
نان هم نمایش داده می شود و شهروندان تعداد نان مورد 
نیاز را وارد می کنند. همچنین شهروندان علاوه بر تعداد نان 

درخواست های دیگر مثل نایلون و... را هم اعلام کنند.
افشارچی تصریح کرد: هیچ تغییری در انــدازه و قیمت نان 
خریداری شده توسط مردم صورت نگرفته و تنها خرید توسط 
کارت های بانکی صورت می گیرد. استاندار زنجان با تاکید 
بر این که مردم به هیچ وجه نگران اجرای طرح جدید عرضه 
نان نباشند، اظهار کرد: افزایش قیمت، سهمیه بندی و کارت 
اعتباری نخواهیم داشت و هیچ موضوعی با عنوان اعتبار و 

سهمیه بندی مطرح نیست. وی 
با ایمن خواندن این دستگاه ها 
در مقابل جرایم رایانه ای تاکید 
ــارت خــوان هــای  ــرد: ایــن کـ کـ
اینترنتی و در حالت  آفلاین  هم 

کار می کنند.
این مقام مسئول تصریح کرد: بر 
اساس این طرح پرداخت یارانه 
از ابــتــدای زنجیره بــه انتهای 
زنجیره منتقل شده است. افشاری با تاکید بر این که طرح 
هوشمندسازی یارانه نان مورد استقبال زنجانی ها قرار گرفت 
اظهار کرد: نه نان کارتی شده نه سهمیه بندی شده نه توزیع 
نان محدود شده. اتفاق خاصی در روند خرید مردم نیفتاده 
است. بعد از کرونا 98 درصد مردم خرید نان را با کارت انجام 
می دادند  2 درصد باقی مانده نیز در طول اجرای این طرح 
خرید خود را با کارت انجام خواهند داد. برای مردم در استفاده 
از کارت بانکی محدودیت وجود نــدارد و با هر کارت بانکی 
می توانند نان بخرند.  از آن جایی که تغییری در شیوه خرید 
مردم ایجاد نشده است، این شیوه موفقیت آمیز بوده و امیدوارم 

به زودی در کشور جا بیفتد.
وی اضافه کرد: این سامانه هوشمند دیتا محور نه تنها امکان 
بررسی، نظارت و مدیریت عادلانه یارانه ها در کشور را فراهم 
می کند  بلکه مانع تخلفاتی از جمله قاچاق، کم فروشی و... 
شده و جلوی تضییع حقوق مــردم گرفته می شود به علاوه 

موجب اصلاح الگوی مصرف در نان نیز خواهد شد.
استاندار زنجان معتقد است: طرح هوشمندسازی یارانه نان 
اولین گام در اجرای عدالت بر اساس داده هاست چرا که دولت 
از این طریق می تواند از اقشار کم برخوردار مثل مددجویان 

بهزیستی یا کمیته امداد حمایت کند.

قالیباف:دولت و مجلس 
به دنبال ارائه کالا برگ 

الکترونیک با قیمت سال 
قبل هستند 

رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: 
ــه  ــلاش می کنند بــا ارائ دولـــت و مجلس ت
کالابرگ الکترونیک سال قبل،  کالاهای 
اساسی با همان قیمت مناسب سال قبل، 
به دست افراد برسد. به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت،دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شــورای اسلامی در  دومین کنگره 
ملی 8 هزار شهید استان همدان و یادواره 
سردار شهید حاج میرزا محمد سلگی و 850 
شهید شهرستان نهاوند  با اشاره به اقدامات 
صــورت گرفته حمایتی مجلس یازدهم از 
اقشار مختلف مردم، گفت: براساس قانونی 
کــه بــرای کــالاهــای اســاســی تــدویــن شــده، 
کالابرگ الکترونیکی ارائه می شود البته تا 
اجرایی شدن کالابرگ الکترونیکی، کمک 
ــرای دو مــاه در قالب پرداخت  معیشتی ب
نقدی به دهک ها صــورت گرفت و دولــت و 
ــه کالابرگ،  مجلس تــلاش می کنند با ارائ
کالاهای اساسی با همان قیمت مناسب سال 
قبل، به دست افراد برسد. دولت و مجلس 
تلاش خواهند کرد با اجرای قانون یاد شده 
مشکلات مردم حل شود و تورم و گرانی در 
برنامه هفتم توسعه سال به سال کاهش یابد.
ــاره به ایــن که در سال  وی همچنین با اش
جدید مبحث مربوط به برنامه هفتم توسعه 
در دولت سیزدهم و مجلس یازدهم در حال 
تنظیم است، گفت: این موضوع در جلسات 
سران قوا و جلسات مشترک دولت و مجلس 
مطرح بوده و مصمم هستیم برنامه هفتم را با 
دقت، مدبرانه و هوشمندانه تنظیم کنیم؛ در 
واقع با استفاده از تجربیات گذشته و اجرای 
شش برنامه قبلی، به گونه ای اقدام کنیم که 
ضعف های گذشته هرگز تکرار نشود و نقاط 

قوت نیز با توجه به شرایط ادامه یابد.

تمهیدات جدید دولت برای مقابله با گران فروشی از هفته آینده 
هادی محمدی - محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
ــت، در جمع خبرنگاران   در حاشیه جلسه هیئت دول
با تشریح تمهیدات جدید دولــت بــرای مقابله با گران 
فروشی  کالا ها گفت: دولت اقداماتی را در دست اجرا 
دارد که از هفته آینده وسیع تر خواهد شد. دولت پنج 
گروه کالا را قیمت گذاری می کند که چهار قلم آن کالای 
اساسی است و طی  هفته آینده توسط تولید کنندگان  
ــردم هر جا  قیمت مصرف کننده  درج خواهد شــد. م
شاهد تخلف بودند به سامانه ۱2۴ مراجعه کنند. مجوز 
جدی برای تعزیرات گرفته شده است که برخورد شدید 
با متخلفان پیش رو خواهد بود . وی گفت: برای قیمت 
گذاری دیگر کالاها اقداماتی انجام خواهیم داد. مردم 
بدانند همه گرانی ها ناشی از حذف ارز ترجیحی نیست، 
دستمزدها و حقوق ورودی گمرک، عوارض و مالیات بر 
ارزش افزوده و قیمت های جهانی افزایش یافته است. 
مخبر با بیان این که گرانی های اخیر در دولت در حال 
مدیریت است، افزود: از مردم برای تحمل این شرایط 
تشکر می کنم، مردم  حوصله به خرج دهند. وی  درباره 

کالا برگ الکترونیک نیز گفت: دولت به لحاظ قانونی موظف 
بود از ابتدای فروردین، اصلاح را صورت بدهد. تعارضی در 
مصوبه مجلس وجود داشت؛ نخست این که دولت ملزم شده 
بود از اول فروردین این مصوبه را اجرایی کند زیرا دیگر ارز 
ترجیحی وجود نداشت، از طرف دیگر بحث کالابرگ مطرح 
شد، چون هنوز کالابرگ آماده نشده است دولت ناچار است 
یارانه نقدی ارائه بدهد. تلاش دولت بر این است در حداقل 
زمان ممکن این کار انجام شود. مخبر در باره افزایش قیمت 
بنزین و حامل های انــرژی گفت: این بحث اصلا در دولت 
مطرح نیست. مخبر در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا 
خرید می رود یا خیر، تصریح کرد: همه خریدهای منزل را 
خودم انجام می دهم. در جنوب شهر خرید می کنم. هر کسی 
لاکچری زندگی می کند، باید هزینه اش را بپردازد. در همین 
حال به گــزارش ایرنا  احسان خاندوزی وزیر اقتصاد نقش 
حذف ارز ترجیحی در افزایش سطح عمومی قیمت ها را بسیار 
کمتر از عوامل خارجی و تورم وارداتی ناشی از جنگ اوکراین 
اعلام کرد و گفت: در ماه های آینده، شاهد کاهش در سرعت 

افزایش سطح عمومی قیمت ها خواهیم بود.

وزیر راه خبر داد: قرارداد چابهار در انتظار سفر وزیر هندی
زاهدی – وزیر راه از سفر وزیر هندی برای تعیین تکلیف 
سرمایه گذاری هندی ها در چابهار خبر داد. روزنامه خراسان 
چندی پیش در گزارشی با عنوان »چابهار در بن بست 
هندی« از دور زدن بندر چابهار توسط هندی ها برای انتقال 
محصولات این کشور نوشت. این در حالی است که  رستم 
قاسمی روز گذشته در حاشیه نشست هیئت دولــت در 
گفت وگو با خراسان درباره آخرین وضعیت سرمایه گذاری 
ــرارداد هندی ها دچار  هندی ها در بندر چابهار گفت: ق
مشکلاتی بوده و قرار بود این هفته وزیر هندی به ایران بیاید و 

ما سرمایه گذاری هندی ها در چابهار را تعیین تکلیف کنیم که این 
سفر دو،  سه هفته به تاخیر افتاد اما امیدواریم در سفری که وزیر 
هندی می آید این مسائل حل شود  او درباره دلیل عقب ماندگی 
برنامه توسعه چابهار توسط هندی ها گفت: به هر حال مشکلاتی 
دارد و باید تجهیزات بیشتری می آوردند و سرمایه گذاری بیشتری 
می کردند که نکردند.  قاسمی درباره طرح راه آهن چابهار هم 
گفت:  ما با کمک اعتباری و وامی که از صندوق توسعه ملی گرفتیم 
راه آهن را فعال کردیم ولی کافی نیست و امیدواریم بتوانیم از 

بخش های دیگری هم جذب منابع مالی داشته باشیم. 


